1

金水区经八路街道办事处文件
经办〔2015〕3号

经八路街道办事处
关于印发《经八路街道办事处 2015年

托老站建设实施方案》通知

各社区、科室：

《经八路街道办事处 2015年托老站建设实施方案》现印发

给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

经八路街道办事处

2015年 1月 9日

2

经八路街道办事处
2015年托老站建设实施方案

按照区委、区政府工作要求，为完成《金水区城市精细化管

理服务先行区 2015年工作方案》要求的托老站建设任务，制定

本方案。

一、建设任务

2015共建设托老站 3个，分别是科技社区、体育社区、商

务社区。

二、实施步骤及时间安排

按照《郑州市人民政府关于全面推进养老服务业发展的实施

意见》要求，3月 20日前完成选址；5月 20日前列出建设计划；

10月 30日前完成建设任务。

三、建设标准

1、托老站整体面积 100㎡以上，且结构合理，符合老年人

使用习惯；

2、日间照料室：配有 6张左右床位供老年人休息；

3、书画阅览室：配有报刊和图书，有老年人书画的桌椅；

4、娱乐活动室：配有老年人喜爱的休闲娱乐工具及相应文

体活动设备（不少于 5种）；

5、康复保健室：要有适合老年人的健身康复器械及基本的

3

医疗设备和常用药品；

6、老年人课堂：配有基本的教学设备和教材用具；

7、配置颐和家园标识、设置公共场所安全标志、消防设施。

四、推进措施

（一）按照上级要求由街道办事处对需建托老站各功能室进

行装修。

（二）办事处筹备资金购买托老站所需器材及物品，配置相

关标识。

（三）所属的科技、体育、商务等三个社区负责协调托老站

建设用房。

五、责任人及联系人

责 任 人：陈 晨 副主任

王丽娟 社区科科长

邢政军 科技社区书记

陈俊明 体育社区书记

李 旭 商务社区主任

联 系 人：王丽娟

联系电话：63510603

金水区经八路街道办事处 2015年 1月 9日印发

（共 20份）